
 

 

Decreto nº 040, de 28 de Maio de 2021 

 

Altera composição de membros do Conselho 

Municipal do Patrimônio Cultural 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições que lhe 

foram conferidas por Lei, em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da 

Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o disposto na Lei Municipal 

nº 692, de 13 de julho de 2012, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica alterado o art. 1º do Decreto nº 065, de 25 de 

setembro de 2020, que dispõe sobre a formação do conselho Municipal do 

Patrimônio Cultural de Desterro do Melo, passando a integrar tal conselho os 

seguintes membros efetivos e suplentes:  

 

 I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Suplente: Soraya de Fontgaland 

 

III - Representante do Poder Executivo 

Titular: Silvana Amanda Amaral Tafuri Araújo 

 

IV – Representante dos Servidores Técnico-Administrativos 

das Escolas Públicas da Educação Básica 

Titular: Érica Borges Coelho 

 

V – Representante da Sociedade Civil  

Titular: Gustavo Araújo Coelho 

Suplente: Welfany Caique Coelho de Oliveira 

 

VI – Representante da Entidade Religiosa Católica 

Titular: Rodrigo Marcos Ferreira 

Suplente: Maria Cláudia Ferreira Melo 

 

 

 



 

 

 

 

VII – Representante do Poder Legislativo 

Titular: Cristiane Pinheiro Luna  

Suplente: Cleusa Barbosa Véspoli 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Desterro do Melo, 28 de Maio de 2021. 

 

 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri 

Prefeita Municipal 

 


